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Umwd Nations
Nations Unies

ATTESTATION BY THE PRESIDING OFFICER PURSUANT TO RULE
92 BIS(B)

International
Criminal Tribunal
" for the former

Yugoslavia

Tribunal Pénal

Inemtional pour ;\)A 1 Dofa e, M’\‘?/ , Presiding Officer appointed by the Registrar
X-Yougoslavie
of the International Criminal Tribunal for the Former YugoslaviaonZ § ~0¢-200 < pursuant
to Rule 92 bis of the Rules of Procedure and Evidence, with the assistance of a certified interpreter,
certify;

that on 0?3}“‘/2“? in_ I AN Lavex e “A\\-\E/ PETC r\umc&AU‘r/w

the following person appeared:
Witness’s First and Last name(s): M AL DheNM AT
Date and Place of Birth: _ () | ‘0 S'\ 36 3 AMRULANCEE £ HAME

dentity-, or Rasspert:No:: (§ NYUL. 1) cm) ne. (D068 3.1’4- 3
Habitual Residence: 3 c A € ~ic PAL 77,.

o that in the attached statement dated /Jjpel2e X ¥ and certified by the undersigned
on 29 ! \(r!),..:} the said witness is identified As \I%EO?

o that the above-mentioned witness was provided with a version of the said statement in a
language that he (s}aé) understands;

e that the above-mentioned witness was informed, in a language that he g;lie) understands, by
the Presiding Officer that if the contents of the written statement are not true to the-hest of his

GCfficer

}ef) knowledge and belief then he or-she may be subject to proceedings for ,;’_4,“? Shfalse
testimony; :%é'-

and Evidence, in a language he ( }hé) understands; : Rule 82bis
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¢ that above-mentioned witness declared that the content of his written statement are true
and correct to the best of his (h/q‘) knowledge and belief:

o that no pressure was brought to bear on the witness and that he (ske) voluntarily signed the
attached declarationdated __ 7,7 -Ol%- 204} :

~  that the following persons were present during the said declaration:
c N Sdazav s SulTan - aW USET  BarTa R
TR QI 2uu - QNTEAPRecel

e . (LAM DNRAICaA My - Plesding peeccel.
> A vanh D) EnAS- W mNESS

Additional remarks:
r ToTAL Mo of PRGES Cen A \7/
« 2 (TSl cepx £ed LU NG AN BDeu D

‘|‘G-

Donethis 2.3° -4 P‘é“f O( e AN
At \.\“gLLAN\Cbﬁ ﬂ'\b_t\;\_, Rexe U‘lun\Cc?ALmq

Slgna!u-e of the Presiding Officer
a0 :/ﬂ/ S
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TRIBUNALI NDERKOMBRETAR PER NDJEKJEN PENALE TE PERSONAVE
PERGIEGIJES PER SHKELIE TE RENDA TE SE DREITES HUMANITARE
NDERKOMBETARE TE KRYERA NE TERRITORIN E ISH-JUGOSLLAVISE PREJ

VITIT 1991
DEKLARATA E DESHMITARIT
TE DHENA MBI DESHMITARIN:
Mbiemri: DEMAJ
Emri: Mahir
Psendonimi:
Emri { babait: Selim Emxi f nénés: Kune
Datélindja: 01.05.1976 Gjinia: mashkuil
Vendlindja: Jabllanic® e Madhe, konnma ¢ Pejés

Origlin; etnike: shqiptar 1 Kosovés Pérkatésia fetare: muslhiman
Profesioni i tashém: bujk 1 méparshém:

Gjuhé té folura: shaip

Gjubg t& shkruara: shqip

Data e intervistés:  16/04/2007 dhe 18/04/2007

Vendi i Intervists: Jabllanica ¢ Madhe, Kosove

Intervigtues: Bamey KELLY

Pérkthyes: Gazmend TROKA
Gjuh¥ t& pérdorura gjat® intervistds: shqip dhe anglisht

Emrat e té gjith2 personave té pranishém gjaté intervistés: Z. Mahir DEMAJ, Gazmend
TROKA, Znj. Antoinette ISSA, Znj Romana SCHWEIGER, Bamey KELLY,

Presiding
Officer

Nénshkruar: /népshhimi! Té tjerd t& pranishém: /nénshkrimet/
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ZIX MAS

DEKLARATA E KONSOLIDUARE DESHMITARIT:

M3 #shté kérkuar t& japé dekdarats pér Tribunalin Penal Ndérkombétar pér Ish-
Jugoallaving (TPNJ). Askush nuk mé ka k&rednuar ose detyruar e as nuk mé jand
dhéné premtime apo joshje nd lidhje me katé,

Jam dakort té jap8 deklaratd me shkrim dhe ta nénshkruaj. M& kané treguar se
deklarata ime mund t& pérdoret si prové né procesincTPNJ-é'é.

Kam lindur n8 fshatin Jabllanicé ¢ Madhe, komuna e Pejés, ku kam jetuar gjaté gith®
jet8s. Pas p&rfundimit t& shkollés s& mesme, shkova né shkoli#n e larté né Pcjé, ku
studjova ekonomin®. P&r shkak t& luftés, nuk isha n& gjendje t& diplomohem, k&shiu
qé provimet ¢ fundit i dhash# n& qershor 1998. Pas késgj, vendosa ti bashkohem
UCK-s8. ‘

P&raférsisht nd kohén kur aeroplanst serbé sulmuan fshatin Loxh&, vendosa t'i
bashkohem UGK-s& por une nuk ¢ dija s¢ ku ndodhej Shtabi I UCK-se. M& kujtobet
se e pata takuar Pal KRASNIQIN n& Pejé, 18 cilit i tregova pér vendimin tim gqe ti
bashkohem UCK-s&. Megé edhe ai e kishte até q#llim dhe e dinte rrugén vendosém 18
shkonim bashk# dhe t1 bashkohemi UCK-s&. Kur e takova n& Pejé, ai m# tha se kishte
gen& né zonen ¢ UCK-s8 dy herd. Nuk ¢ dija saktésisht se ku po shkonim.

Té dy shkuam me autobus ng Téxstenik, i cili &shtg diku midis Pejés dhe Klinks. Po
shkonim drejt njé fshati t& quajtur Krushevé q& ndodhet afér Klinés sepse Pali donte ta
kalonte natén né sht¥ping ¢ nénds. Rrugés na ndalén njé grup civilésh t& armatosur
serbé 1 fehatit Krushevé. Pasi na ndalén, ata thirén policiné e uniformuar, & cilét
arTitén pas pak. Ata filluan t& na rrahin dhe shqelmojné me t¥ arritur, M& kujtohet se
Palit i kerknan te heqi xhaketen. M& vong, na dérguan né stacionin policor n& Kling,
ku rrabja vazhdoi. Palin dhe mua na futn né njé dhome dhe filluan t§ na mari
pyetie. Meqé uns nuk kuptoj serbisht, nuk i kuptoja pyetjet e tyre. Arrita &

JFo11

Prasiding
.

vetém sc donin t& dinin se per ku ishim nisur. Gjat& marrjes né pyetie, na mahén ' .‘{ |
me grushta dbe shqelma. Mua gjithashta mé rrahén me shufér metalike dhe pas LKEsAE »
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humba vetédijen pér njé far® kobe. Kur mé erdhi vetédija, ¢ dégjova Palin t& mé
thoshte 1 ngritesha se pirndryshe do 18 mé& vrisnin nse nuk do thu bindesba
urdhérave t& tyre. Kur u ngrita, e vérejta gjithashtu se cdhe njé person civil u fut n
dhom#n né t& cilén na mbanin mua dhe Palin. Ai ishte tullac dhe me trup @
shéndetsh®m. Ai mu drejtua n& shqip dhe mé pyestc pse me kishin rrabur ag keq.
Provova t1 spjegoj se nuk flas serbisht dhe prandaj mé Kkishin rrahur. Ai gjithashtu mé
pyeti se prej nga jam dhe se ku isha nisur. I tregova se jam nga Jabllanica ¢ Madhe,
komuna ¢ Pejés. Gjithashtu ia tregova emrin tim dhe emrin ¢ babait. Késhtu ai mund
ti konfirmonte t& dhénat me policing nd Pejé. Gjat® koh#s sa ishim n& polici, und isha
gjithé kohén me Palin, pérves disa minutave.

6. Ishte diku nga mesnata kur na liruan nga stacioni i policisé. M#& kujtohet se € pyeta
Palin se ku po shkonim. Pali ishte i detyruar t& m& bartte sepse nuk isha né gjendje t&
ecja vet. Nuk ¢ di se ku shkonim. Mg kujtohet se pérfunduam n& njé shtépi, ku na
kishte sjelié Pali. Gjat8 ksaj koh#, policia na kérkonte. Ne u fsheh#m, por ata pérséri
na gjetdn. M goditén pérséri me revole n& koks. Pali filloi ti lusé t& méshiroheshin
dhe t8 mos mé vritnin. Na futén n& nj& makin® policie dhe na dérguan p# drejtim t&
Pejés. Por, pér arsye t& panjohurs, na kthyen pérséri né Kling, ku na lirnan m& voné.
Pas lirimit tong, u nisém pér n€ kishs, e cila dshté n& drejtim 2 Zllakuganit.

7. Ne hyme ne kishe dhe pritem atje Mund te degjonim policet ge shtinin me arme here
pas here.Rreth ores 04 :00 te mengjesit Pali me tha se nje polic serb i tha se duhet te
paraqiteshin tek Komandanti i Stacionit te Policis8 ne oren 08 :00 te mengjesit.

8. Nga kisha shicuam né posts, ku Pali i telefonoi babait dhe i tregoi pér ato q¢ na kishin
ndodhur. Meqé nuk e kishim nd¥ mend t& paraqiteshim né polici, si¢ na kishin
urdhéruar, vazhduam rrugén n# drejtim t& Novoselles dhe mé tutje péx né Grabanicé.

N& Grabanicé, vazhduam rrugn buzg kanalit t& betonit, t£ cilin na duhej ta kalonim.
Pasj e kaluam kanalin, e takuam njé grup t& shqiptar8ve t& Kosovés, t& cilét dukeshimng

Nénshkruar: /nénshkrimi/
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pérgjigiém « po » dhe ai na tregoi rugdn pir nd fahatin Tbllanice q# &shté né komunén
e Gjakovés.

9. Rrugés pér né Jabllanic® pash® shumd pjesetaré t& UCK-s& nf rrugt. Kisha
pérshtypjen se Pal KRASNIQIN e njihnin miré né até zoné dhe ai njihte shumé&
ushtar® sepse ushtarét rrugds ¢ pérhséndesnin teksa po mbé&rinim né Jabllanicé, Po
ashtu kisha pérshtypjen se po stervisnin rekrut t8 rinj n# rrugfn ku kisha paré ushtarét
e UGK-s¢ sepsc pashé disa djem 1& rinj me rroba civilésh g& ecnin me ushtaré t€
UGK-s¢ me uniformé.

10. Kur arritém né Jebllanicé, Pal KRASNIQIN dhe mua na d#rguan n né njé spital t&
improvizuar q& ishte & njé shtdpi private dykatéshe. Mua mé guan né pjé dhom# né
katin ¢ dyté, ku kishte ushtaré te tjers t& plagosur q¢ po kurobeshin. Iu tregova
doktrorit dhe t€ tjerve n& spital se si dhe perse kisha pérfunduar aty. Iu treguam dhe
pér rrahjen. T& pranishém ishin dhe 2 apo 3 ushtar8 t& UCK-séme uniformé dhe ata na
dégjonin teksa i shpjegova doktorit se si isha 1énduar. Ushtarét e UCK-s¢ nuk mé béné
pyetje. N& paragrafin 9 té deklaratés sime t& méparshme t& datés 12 dhjetor 2005
thubet se m& guan né shtabin e UCK-s& n& Jabllanics, por kjo nuk &shté c sakt? dhe na
cuan veg n& spital.

11. Nj& mjek, emrin e 12 cilit nuk ¢ di, mé ofroi mjekim. Ai ishte af¥r 40 vjeg dhe ishte
me trup t& plotz. Me beri gjasht® injcksione dbe me lidhi me fasho brinjét c thyera.
Pas injeksioneve héngrém digka q8 & gjith® né njé sht¥pi prand spitalit. N& sht2piné
ku héngra kishte disa njer2z me rmoba civile dhe t& tjeré me uniforma q& hynin e dilnin
nga shtépia. Pasi héngra fieta n njé krevat n& t& nj#jtin vend ku kisha ngréné. Pastaj u
ktheva né& spital.

12. Kur itha ne spital pashe te pakten 10 persona qe po memin ndihme mjeksore.Me
kujtohet gjithashtu nje ushtar i UCK. i plagosur me piumb. Nuk m& kujtchen emrat ¢
atyre q& i kam paré n# spital apo n# shtab n# Jablianicé, meqé nuk ¢ njihja at& zont.
Qendro9ve vetém nj& nat¥ né spital dhe u largova né méngjes n& kund¥rshtim me
késhillat ¢ mjekut.

Presiding
Qfticar

13. T2 pesérmen, disa t& afétm 18 mi erdh&n p# Jabllanics ti bashkoheshin njé grupi té é?f :
madh q# shkonte né Shqipéri t& marré arm3. T¢ aférmit mé thank q8 t& shkoja n& Junik

Nénshkruar: /nénshkrimi/ Te tjeré té pranishém: /nénshknmet/
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me grupin tim. Vendosa t'i bashkohem atij grupi dhe t& njéjtén dité u nisém pér né
Junik. Para se té largohesha pash® grupe t& pasrmatosura q€ i ndanin pér t"i ¢uar né
Shqipéri pér & marré arm@. Pasi t& kishin marré armé ata mund t€ ktheheshin n$
fshatrat ¢ tyre pér t’i mbrojtur nga serbét, Nuk i njihja njerézit q& po organizonin kéto
grupe.

14, Para s¢ t& nisesha pér Junik, fola me Palin dhe ¢ luta t& vij¢ me mva. Ai mé tha se
donte t2 rrinte me shokét ¢ tij n&€ Jabllanic& dhe mé vont mund 8 shkonte ng shtépi.
Pal KRASNIQI mbeti p& Jabllanicg. Kjo ishte hera ¢ fundit q& e pashé Pal
KRASNIQIN. E lashs pérpara spitalit né rrugén ¢ Jabllanic&s. Ishte né mroba civile me
blu xhinse. Ishte nj& gjatési me muna, 175 cm, dhe me floké ngjyré kafe.

15. Pas lufids, fola njé heré me babain e Pal Krasniqit dhe i tregova se ¢faré na kishte
ndodhur rrug#s pér né Jabllanicd. Nuk kam informata tjera pér fatin e Palit.

16. N& Jumsk q&ndrove 4-5 dité dhe, pasi nuk gemé n& gjendje 18 kalojm#& kufinin pér né
Shqipéri, und shkova n& shtépi. Kurré nuk jam kthyer m& ng Jabllanic, meq# ajo u
sulmua nga forcat serbe pak pasi u nisa pér Junik. Uné nuk u rregjistrova si ushtar 1
UCK-s sepse mendoj q& pér t& béré kétk duhej t& kaloja kufirin pér né Shqipéri me
géllim gé t& merrje nj& arm# dhe njé uniformé. Vetém pasi t& kishe nj¢ armé dhe njé
uniformé mund t3 bje betimin ¢ UCK. Por nuk jam krejtdsisht I sigurt® se ¢fars duhet
té béje pér tu megjistruar =i andtar [ UCK-s&. Sidoqoftd arsyeja kryesorc qé kisha uné
pér t& kaluar kufirin ¢ pé&r t&€ shkuar n& Shqip@ri ishte né fakt q¥ t& roerrja trajtim mé &
miré mjekésor sepse isha lénduar seriozisht nge policia serbe n€ Kling.

Presiding
Officer

VERTETIM I DESHMITARIT
Nénshkruar: /n&nshiximi/ T& tjerd t& pranishm: /nénshkrimet/
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Kjo deklaraté me 8 faqe m& &sht¥ lexuar né gjuh®n shqipe dhe &shté e sakiZ me sa une di dhe
mbaj mend. E kam dh#ng k&8 deklaraté vullnetarisht dhe jam i vetddijshern se mund t&
pérdoret né Tribunalin Ndérkombé#tar pér Ndjekjen Penale t& Personave Pérgjegjés pér
Shkelje t& Rénda t& & Drejtés Ndérkombétare t& Kryera né Territorin ¢ Ish-Jugosllavisé Prej
Vitit 1991. Gjithashtu, e kuptoj se mund t& fiohem t& d8shmoj publikisht né TPNJ.

Nénshkrimi: @&4’;
Data:

Prasiding
Ofticar

Nénshkruar: /nénshkrimi/ Té tjeré t& pranishim: /nénshlkrimet/
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S TMITARIT MAHIR DEMA

VERTETIM I PERKTHYESIT

Uné Gazmend Troka, pétkthyes, vértetoj se:

1. Jam i kualifikuar dhe i miratuar nga Sckretaria ¢ Tribunalit Ndsrkombétar pér Ndjekjen
Penale t& Personave Pérgjegj¥s pér Shkelje t& Rénda t& s8 Drejtés Humanitare Ndérkombétare
t& Kryera né Territorin ¢ ish-Jugosllavisé Prej Vitit 1991, pér t& pérkthyer nga gjuba shqipe n&
giuhén angleze dhe nga gjuha angleze né gjuh®n shgipe.

2. Mé ka informuar Mahir DEMAJ se ai ¢ flet dhe o kupton gjuhén shqipe.
3. Kam pérkthyer me gojé deklaratén e mésipérme nga gjuha angleze né gjuhen shgipe
ng praning c Mahir DEMAJ, i cili dukej se e ka d&gjuar dhe kuptuar pérkthimin tim t8 késaj

deklarate.

4. Mahir DEMAJ ka vértetuar se faktet dhe cishtjet ¢ paraqitura n& k38 deklarats, &
pérkthyer prej meje, jand t& vérteta, me sa di dhe sa i kujtohet, dhe rrjedhimisht ka n#nshiousr

né vendet pérkatése.
Né&nshkyimi:
Data:
Nénshkruar: /nénshkrimi/ T# tjeré té pranish&m: /n&;shh-inéc_g
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Shtojce ne Deshmine e Mahir Demaj

TRIBUNALI PENAL NDERKOMBETAR PER NDJEKJEN PENALE TE PERSONAVE
PERGJEGJES PER SHKELJE TE RENDA TE LIGIIT NDERKOMBETAR TE KRYERA
NE TERRITORIN E ISH JUGOSLLAVISE QE PREJ1991

Shtojce ne
DESHMINE E DESHMITARIT

INFORMACION PER DESHMITARIN:
Mbiemri: DEMAJ
Emri: Mahir Emri I mesem:
Atesia: Selim
Data e Lindjes: 01/05/1976  Gjinia: Mashkuil
Vendi I Lindjes: Jablanica ¢ Madhe, Komuna ¢ Pejes.
Origjina Etnike: Shqiptar 1 Kosoves
Besimi Fetar: Musliman
Punesimi I tanishem: Bujk
Gjuhet ge flet: Shqip
Gjuhet ge shkruan:  shqip
Data ¢ Shtojces: 23/04/2007
Vendi I Intervistes: Ne shtepine e deshmitarit ne Jablianice te Madhe
Intervistmesi: Hetuesi I TPNJ, Shahzada Sultan
Perkthyesi: Ilir Ziu
Gijubet e perdorura ne Interviste: Anglisht dhe Shqip

Emrat ¢ gjithe personave te pranishem gjate intervistes: te siperpermendurit: Shahzada
Sultan, Mahir Demaj, Ilir Ziu

Nenshkrimi:
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Shtojce ne Deshmine ¢ Mahir Demaj

1. Hetuesi 1 Zyres se Prokurorise Shahzada Sultan me ka dhene mua deshmine time te
konsoliduar te marre ne dete 16/04/2007 dhe 19/04/2007 nga hetuesi i Zyres se Prokurorit
Barney Kelly. E lexova versionin shqip te deshmise time dhe e nenshkrova ate. Versioni
anglisht gjithashtu me eshte lexuar dhe unc ¢ nenshkrova ate. Megjithate do te doja ti
bashkengjisja nje Shtojce te dy versioneve ge permban disa rregullime ge do te doja, ti
beja tani, keshtu ge permbajtja e deshmive te mija jane komplet te sakia. Per me teper
versioni shqip I deshmise time mund te konsiderohet si autoritativ meqe ndryshimet e
mija bazohen ne kete version, te cilin e kam lexuar personalisht. Ndryshimet e
meposhteme do te doja tia beja kesaj deshmije te konsoliduar:

2. Paragrafi Nr. 4; Nuk me kujtohet koha ose dita ose data kur une ¢ vendosa per tin
bashkuar UCK-se. Ishte 1998. Pal Krasnigi me tha se e dinte rrugen sepse ai kishte gene
ne zonen e UCK-se ose para dy javesh ose kishte gendruar atje per dy jave, nuk jam
shume I sigurte se cfare me tha.

3. Paragrafi Nr. 7: ky paragraph krijon pershtypjen se nje polic serb i dha urdher Palitne
oren 0400 ge ne duhet te paragiteshim tek komandanti I policies ne oren 0800. Kjo
pershtypje eshte ¢ pasakte. Faktikisht Pali ma dha mua kete informacion ne oren 0400;
Une nuk ¢ di se kur i dha urdher polici atij per kete.

4. Paragrafi Nr. 8: Ne Grabanice, ne nuk katuam ndonje kanal betoni; ne kaluam vetem nje
vije uji, ge ishte dega e ndonje lumi. Faktikisht, nuk pashe ndonje kanal betoni fare. Nje
nga personat e armatosur ge na tregoi rrugen per ne Jabilanica te Gjakoves faktikisht na
shogeroi ne per ne fshat. Ai nuk tha se ishte anetar I UCK-se, por thjesht keshtu mu
krijua pershtypija.

5. Paragrafi Nr. 9: Rruges per ne Jabllanice, njerezit ge e pershendesnin Palin ishin fshatare
dhe jo ushtare te UCK-se. Dua ge ta fshij komplet fjaline e dyte tc paragrafit: Nuk pashe
ndonje rekrut, apo ndonje njeri tjeter me uniforme te UCK-se pe rruge. Uniformat e
UCKse I pashe vetem ne spitalin ¢ UCKse, gje te cilen e kam permendur ne paragrafin
10. Permendja e UCKse ne paragrafin 9 eshie ¢ pasakie; ndoshta une nuk kam gene ne
gjendje ta shpjeguj sakte ose intervistuesit e kupinan gabim.

6. Paragrafi Nr, 12; Fjala shtab mund te higet nga versioni Shqip, per ta bere ate te njejte
me versionin Anglisht. Nuk e permenda fjalen shtab aty.

7. Paragrafi Nr. 13: Pershtypja ose fakti se dikush po I ndante dhe organizonte grupet e
njerezve qe shkonin ne Shqiperi per te marre arme eshte e pasakte. Nuk kam pare njeri ge
ti organizonte ata. Mendoj se njerezit po vepronin me deshiren € tyre, sepse te pakten
mua nuk me dha njeri urdher per te shkuar aty. Ndoshta kjo ishte sepse mua me pyeten se
kush po 1 organizonte keta njerez dhe une thashe se nuk e di, ¢ cila nuk do me thene se
une nuk I njihja ata njerez, por se njerez te tille nuk kishte.

8. Paragrafi Nr. 16: Aresyeja s¢ perse nuk u ktheva ne Jabllanice nuk ishte sepse ajo u
sulmua nga forcat serbe, sic thuhet ne deshmine time. Faktikisht, une nuk ¢ di se kuryn
sulmua fshati. Aresyeja ishte me e thjeshte; Nuk pata mundesi te kaloja kufirin per, g
Shgiperi, sepse forcat Serbe e kishin mbyllur kufirin dhe une u kiheva ne fshatin Wig
ashtu si dhe gjithe te tjetert ge nuk e kaluan dot kufirin per ne Shqiperi. Thjesht po shkeg
pas grupit tc madh te njerezve. Fjalia 4 ¢ ketij paragrafi gjithashtu eshte kompozud
pasaktesisht: une nuk e dija se cfare kerkohej prej dikujt per tu bere anetar I UCKse. Unkrt:
shkova me Palin ne Jabllanikce per tu bere anetar I UCK-se, por nuk I kerkova kujt géuég

Nenshkrimi: Te tjere te pranishem:
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Shtojce ne Deshmine e Mahir Demaj

me rregjistronte si anetar. Nuk e dija nese dubet ndjekur ndonje procedure per t bere
anetar ] UCKse. Ndoshta kjo fjali u kompozua ne kete menyre duke u bazuar ne lojet e
pyetieve ge mu bene gjate intervistes. Nuk 1 kam thene ndonjehere fjalet qe jane thene ne
fjaline numer 4.

VERTETIM I DESHMITARIT

E kam lexuar dhe nenshkruar kete Shtojce ne gjuhen Shqipe ¢ cila eshte ¢ vertete me
sa me kujtohet dhe me sa mbaj mend. Kjo shtojee mund te lexohet bashke me deshmine time
te konsoliduar te cilen sapo ¢ kam firmosur.

nenshkrimi: __{@4.7 '

Data: 23/04/2007

CERTIFIKIM I PERKTHYESIT

Une, Hir Ziu, Perkthyes, vertetoj se: ‘.
1. Jam 1 kualifikuar dhe aprovuar nga Zyra ¢ Regjistrimit ¢ Tribunalit Penal Nderkombetar

per Ndjekjen Penale te Personave pergjegjes per Shkelje te Rend ate Ligjit Nderkombetar

te Kryera ne Territorin ¢ ish Jugosllavise ge nga 1991 per te perkthyer nga gjuha Shqipe

ne gjuhen Angleze dhe nga gjuha Angleze ne gjuhen Shqipe.
2. Mahir DEMAJ me ka informuar se ai lexon, flen dhe kupton gjuhen Shqipe.
3. Mahir DEMAJ ¢ ka lexuar kete shtojce ne gjuhen shqipe.

4, Mahir DEMAJ ka vertetuar se faktet dhe ceshtjet ge permban kjo shtojce, jane te verteta
me sa di he me sa I kujtohet atij dhe ka nenshkruar ne vendet perkatese.

Nenshkrimi: : /x %Ml{\ ‘

Data: 23/04/2007

L)
Oficer

Rule 92bis

Nenshkrimi: Te tjere te pranishem: 3
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se pérmbajtj-a/et e deklarat-€s/ave sé/té shkruar/a & uné bera me
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dhe e/té cila/t tani i &shié/jané bashkéngjitur késaj deklarate e hte ané e

e/té sakté/a me sa di dhe me sa besoj.

Mé &shté dhéné giithashtu nje kopije e Rregullit 91 t& Rregullores s& Procedurés dhe

té Provave t& Tribunalit né& njé gjuhé gé uné e kuptoj dhe kuptoj se mund t€ ndigem

sime/té mia t& shkruar/a nuk éshté/jané e/té vérteté/a dhe e/té sakté/a.
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